
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228 - 30380 
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

             Al sito web 
All’Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

 
 
 

Oggetto: nomina commissione per la valutazione delle forniture necessarie per la realizzazione di 
ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-132 - CUP Progetto: J14D22001220006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, ed. 2020 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per 
la Scuola”; 

 

 

 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

17
86

 -
 2

4/
11

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR 
REACT EU “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, Prot. n. AOOGABMI-72962 del 5 
settembre 2022 del Ministero dell’Istruzione; 

 
VISTE    le indicazioni per la realizzazione degli interventi FSER e FSE; 

 
VISTO   il decreto di assunzione a Bilancio Prot. n. 11379 – VI.2 del 15.11.2022 con il quale è stato 

iscritto in bilancio il progetto con il relativo finanziamento; 

 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 11704 – IV.2 del 22.11.2022 del Dirigente Scolastico relativo alla 

selezione di personale interno ed esterno per le attività di progettazione per la 
realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-132 - Avviso pubblico prot. n. 38007 
del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – CUP J14D22001220006; 

 
VISTA  la necessità nominare un’apposita commissione per valutare le tipologie di ambienti didattici 

innovativi da realizzare nelle singole scuole dell’infanzia di questo Istituto Comprensivo, 
ovvero presso la scuola Infanzia Boschetto e presso la scuola infanzia S. Ambrogio; 

 
           DISPONE 

 

Art. 1 
 

La costituzione della commissione di valutazione finalizzata alla realizzazione del progetto 
13.1.5A-FESRPON-LO-2022-132 - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” – CUP J14D22001220006: 
 

• Maria Giovanna Daniela Manzia – Dirigente Scolastico – con funzioni di Presidente; 
• Bertoglio Lorena – referente di plesso presso la Scuola Infanzia S. Ambrogio; 
• Cavalli Paola - referente di plesso presso la Scuola Infanzia Boschetto; 
• Bianchi Vella Clara – docente coordinatore della scuola per l’infanzia; 
• Maria Antonietta Martino – Assistente Amministrativa – con funzioni di segretario 

verbalizzante 
Art. 2 

I lavori della Commissione consisteranno nel definire le tipologie di ambienti innovativi da 
realizzare nei plessi Boschetto e S. Ambrogio attraverso la valutazione e la consultazione di 
cataloghi cartacei e on line di arredi, di materiali didattici e di materiali didattici tecnologici 
proposti da diversi fornitori. 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate.  

Art. 3 
L’insediamento della commissione e i relativi lavori saranno effettuati il giorno 29 novembre 
2022, alle ore 16:30. 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione e pubblicato sul sito 
della     scuola. 

     Il Dirigente scolastico 
                                               Dott.ssa Maria Giovanna D. Manzia 
                                                                         (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

17
86

 -
 2

4/
11

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2023-01-11T12:34:20+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




